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500	จดหมายเหตุุพระยาเทียน	1	13834	https://photos.app.goo.gl/e6p64UCZtzcoWsno9			จถล.	111	จดหมายเหตุุพระยาเทียน	1	3803	https://photos.app.goo.gl/e6p64UCZtzcoWsno9					

499	จดหมายเหตุแม่ปราง	2	13833	https://photos.app.goo.gl/YbK7JPYZTAGWbrej6			จถล.	110	จดหมายเหตุแม่ปราง	2	3802	https://photos.app.goo.gl/YbK7JPYZTAGWbrej6					

498	เนียม มหาดเล็กในรัชกาลที่ ๑	1	13831	https://photos.app.goo.gl/PfqDVPYGRcePkjv69			จถล.	109	เนียม มหาดเล็กในรัชกาลที่ ๑	1	3800	https://photos.app.goo.gl/PfqDVPYGRcePkjv69					

497	พ่อทองเพ็ง ณ ถลาง	1	13830	https://photos.app.goo.gl/qEVkZeAxA9qVRK5J8			จถล.	108	พ่อทองเพ็ง ณ ถลาง	1	3799	https://photos.app.goo.gl/qEVkZeAxA9qVRK5J8					

496	จุ้ย พระยกกระบัตรเมืองถลาง	1	13829	https://photos.app.goo.gl/iFpNFaJYwzLzGsZB6			จถล.	107	จุ้ย พระยกกระบัตรเมืองถลาง	1	3798	https://photos.app.goo.gl/iFpNFaJYwzLzGsZB6					

495	เจ้าจอมมารดาทอง	1	13828	https://photos.app.goo.gl/HCqkw2EdcqsWwuR29			จถล.	106	เจ้าจอมมารดาทอง	1	3797	https://photos.app.goo.gl/HCqkw2EdcqsWwuR29					

494	แม่ปราง	1	13827	https://photos.app.goo.gl/qBUJDoDBtwrGNJ3a8			จถล.	105	แม่ปราง	1	3796	https://photos.app.goo.gl/qBUJDoDBtwrGNJ3a8					

493	พระยาถลางทองพูน ณ ถลาง	1	13826	https://photos.app.goo.gl/TJxUa5PvnKKhAkRNA			จถล.	104	พระยาถลางทองพูน ณ ถลาง	1	3795	https://photos.app.goo.gl/TJxUa5PvnKKhAkRNA					

492	พระยาเพชรคีรี	1	13825	https://photos.app.goo.gl/HH1vVupq5Tm8mRhz6			จถล.	103	พระยาเพชรคีรี	1	3794	https://photos.app.goo.gl/HH1vVupq5Tm8mRhz6					

491	ท้าวศรีสุนทร คุณมุก	1	13824	https://photos.app.goo.gl/zNPrJwmTEu2fsk8o7			จถล.	102	ท้าวศรีสุนทร คุณมุก	1	3793	https://photos.app.goo.gl/zNPrJwmTEu2fsk8o7					

490	ท้าวเทพกระษัตรี	1	13823	https://photos.app.goo.gl/xUuSFnYRQGzbvUSo6			จถล.	101	ท้าวเทพกระษัตรี	1	3792	https://photos.app.goo.gl/xUuSFnYRQGzbvUSo6					

489	อนุสรณ์สถานเมืองถลาง	1	13822	https://photos.app.goo.gl/SWgVgp5NeFDrdRy2A			จถล.	100	อนุสรณ์สถานเมืองถลาง	1	3791	https://photos.app.goo.gl/SWgVgp5NeFDrdRy2A					

488	พ่อเนียม มหาดเล็ก	1	13821	https://photos.app.goo.gl/KzbJyxvxdaZ9HhnU7			จถล.	99	พ่อเนียม มหาดเล็ก	1	3790	https://photos.app.goo.gl/KzbJyxvxdaZ9HhnU7					

487	พ่อทองเพ็งย  ณ ถลาง	1	13820	https://photos.app.goo.gl/KzbJyxvxdaZ9HhnU7			จถล.	98	พ่อทองเพ็งย  ณ ถลาง	1	3789	https://photos.app.goo.gl/KzbJyxvxdaZ9HhnU7					

486	พ่อจุ้ย พระยกบัตร	1	13819	https://photos.app.goo.gl/KzbJyxvxdaZ9HhnU7			จถล.	97	พ่อจุ้ย พระยกบัตร	1	3788	https://photos.app.goo.gl/KzbJyxvxdaZ9HhnU7					

485	เจ้าจอมมารดาทอง	1	13818	https://photos.app.goo.gl/KzbJyxvxdaZ9HhnU7			จถล.	96	เจ้าจอมมารดาทอง	1	3787	https://photos.app.goo.gl/KzbJyxvxdaZ9HhnU7					

484	แม่ปราง	1	13817	https://photos.app.goo.gl/KzbJyxvxdaZ9HhnU7			จถล.	95	แม่ปราง	1	3786	https://photos.app.goo.gl/KzbJyxvxdaZ9HhnU7					

483	พญาถลางทองพูน ณ ถลาง	1	13816	https://photos.app.goo.gl/KzbJyxvxdaZ9HhnU7			จถล.	94	พญาถลางทองพูน ณ ถลาง	1	3785	https://photos.app.goo.gl/KzbJyxvxdaZ9HhnU7					

482	พญาถลางเทียน ประทีป ณ ถลาง	1	13815	https://photos.app.goo.gl/KzbJyxvxdaZ9HhnU7			จถล.	93	พญาถลางเทียน ประทีป ณ ถลาง	1	3784	https://photos.app.goo.gl/KzbJyxvxdaZ9HhnU7					

481	ท้าวศรีสุนทร	1	13814	https://photos.app.goo.gl/kEwLTPJyueTj17HZ6			จถล.	92	ท้าวศรีสุนทร	1	3783	https://photos.app.goo.gl/kEwLTPJyueTj17HZ6					

480	ท้าวเทพกระษัตรี	1	13813	https://photos.app.goo.gl/kEwLTPJyueTj17HZ6			จถล.	91	ท้าวเทพกระษัตรี	1	3782	https://photos.app.goo.gl/kEwLTPJyueTj17HZ6					

479	วัดเชตวันมหาวิหาร อ.จิ๋ม ถ่ายภาพ	35	13812	https://photos.app.goo.gl/DsWsNWUTJxxBNgJu6			จถล.	90	วัดเชตวันมหาวิหาร อ.จิ๋ม ถ่ายภาพ	35	3781	https://photos.app.goo.gl/DsWsNWUTJxxBNgJu6					

478	วัดกุสาวดี ผ้าป่า2562 ปรีชา จันทร์	19	13777	https://photos.app.goo.gl/RKA2v9iSuDWp4d569			จถล.	89	วัดกุสาวดี ผ้าป่า2562 ปรีชา จันทร์	19	3746	https://photos.app.goo.gl/RKA2v9iSuDWp4d569					

477	ปรินิพพาน กุสินารา	62	13758	https://photos.app.goo.gl/P88r3tPYkZaHc7Pq7			จถล.	88	ปรินิพพาน กุสินารา	62	3727	https://photos.app.goo.gl/P88r3tPYkZaHc7Pq7					

476	เตรียมรับ ๙ วีรชนถลางหลบบ้าน	64	13696	https://photos.app.goo.gl/9vhW4hknAoTgeHkN8			จถล.	87	เตรียมรับ ๙ วีรชนถลางหลบบ้าน	64	3665	https://photos.app.goo.gl/9vhW4hknAoTgeHkN8					

475	บวชลูกชายชาญ วงศ์สัตยนนท์	154	13632	https://photos.app.goo.gl/JFexEbjTKADMuYRc8			จถล.	86	บวชลูกชายชาญ วงศ์สัตยนนท์	154	3601	https://photos.app.goo.gl/JFexEbjTKADMuYRc8					

474	อนุุสาวรีย์ถลาง 16 ล้าน	1	13478	https://photos.app.goo.gl/2VAeNfFgmDCSKHkq7			จถล.	85	อนุุสาวรีย์ถลาง 16 ล้าน	1	3447	https://photos.app.goo.gl/2VAeNfFgmDCSKHkq7					

473	ยุางกรอกเล	15	13477	https://photos.app.goo.gl/mcCAAjJY26s75H9V9			จถล.	84	ยุางกรอกเล	15	3446	https://photos.app.goo.gl/mcCAAjJY26s75H9V9					

472	ทัชมาฮาล	143	13462	https://photos.app.goo.gl/T2JU2QFStaTezxdJ7			จถล.	83	ทัชมาฮาล	143	3431	https://photos.app.goo.gl/T2JU2QFStaTezxdJ7					

471	9 วีรชนเมืองถลาง	1	13319	https://photos.app.goo.gl/Vka6MGwVogK9i5uu8			จถล.	82	9 วีรชนเมืองถลาง	1	3288	https://photos.app.goo.gl/Vka6MGwVogK9i5uu8					

470	9 วีรชนเมืองถลาง	1	13318	https://photos.app.goo.gl/Vka6MGwVogK9i5uu8			จถล.	81	9 วีรชนเมืองถลาง	1	3287	https://photos.app.goo.gl/Vka6MGwVogK9i5uu8					

469	Agra.ย  Red Fort	291	13317	https://photos.app.goo.gl/nan9WAE3VPXUJeGN9			จถล.	80	Agra.ย  Red Fort	291	3286	https://photos.app.goo.gl/nan9WAE3VPXUJeGN9					

468	พญาถลางทองพูน ณ ถลาง	1	13026	https://photos.app.goo.gl/5WKGdnq11KdYecGr8			จถล.	79	พญาถลางทองพูน ณ ถลาง	1	2995	https://photos.app.goo.gl/5WKGdnq11KdYecGr8					

467	วัดม่วงโกมารภัจจ์	1	13025	https://photos.app.goo.gl/i2QogU13DA53637B7			จถล.	78	วัดม่วงโกมารภัจจ์	1	2994	https://photos.app.goo.gl/i2QogU13DA53637B7					

466	สมหมายรับโล่	1	13024	https://photos.app.goo.gl/CorEALDMbXsQ686m7			จถล.	77	สมหมายรับโล่	1	2993	https://photos.app.goo.gl/CorEALDMbXsQ686m7					

465	ปลัดวีรศักดิ์ เอนกวงศ์สวัสดิ์	1	13023	https://photos.app.goo.gl/6uScKMQEmzebjwDu8			จถล.	76	ปลัดวีรศักดิ์ เอนกวงศ์สวัสดิ์	1	2992	https://photos.app.goo.gl/6uScKMQEmzebjwDu8					

464	ไกด์ชายฝั่งฝึกภาคสนามที่ถลาง	73	13022	https://photos.app.goo.gl/AR1Z2TxHEuxSgLNr9			จถล.	75	ไกด์ชายฝั่งฝึกภาคสนามที่ถลาง	73	2991	https://photos.app.goo.gl/AR1Z2TxHEuxSgLNr9				ลูกสมอ วัดพระนางสร้าง วัดพระทอง คฤหาสน์ชินประชา ช่อฟ้า ถนนถลาง วัดฉลอง โกเหลียง ปืนใหญ่วัดพระทอง ประติมากรรมท้าวเทพกระษัตรี ท้าวศรีสุนทร อนุสาวรีย์ 9 วีรชนเมืองถลาง ถนนถลาง บ้านแม่แดง วัดไชยธาราราม พระธาตุเจดีย์	

463	พ่อจุ้ยยกกระบัตร	1	12949	https://photos.app.goo.gl/bk6EvFjmcwMUaU6w8			จถล.	74	พ่อจุ้ยยกกระบัตร	1	2918	https://photos.app.goo.gl/bk6EvFjmcwMUaU6w8					
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462	ยุทธศาสตร์กลศึก:เลียบ ชนะศึก	1	12948	https://photos.app.goo.gl/m7ZwcjEQz4KRgUeJ7			จถล.	73	ยุทธศาสตร์กลศึก:เลียบ ชนะศึก	1	2917	https://photos.app.goo.gl/m7ZwcjEQz4KRgUeJ7					

461	แผนพระพิรุณสังหาร นบนางดัก	1	12947	https://photos.app.goo.gl/m7ZwcjEQz4KRgUeJ7			จถล.	72	แผนพระพิรุณสังหาร นบนางดัก	1	2916	https://photos.app.goo.gl/m7ZwcjEQz4KRgUeJ7					

460	วัดม่วงโกมารภัจจ์:เลียบ ชนะศึก	1	12946	วัดม่วงโกมารภัจจ์:เลียบ ชนะศึก			จถล.	71	วัดม่วงโกมารภัจจ์:เลียบ ชนะศึก	1	2915	https://photos.app.goo.gl/m7ZwcjEQz4KRgUeJ7					

459	วัดม่วงโกมารภัจจ์:เลียบ ชนะศึก	1	12945	https://photos.app.goo.gl/m7ZwcjEQz4KRgUeJ7			จถล.	70	วัดม่วงโกมารภัจจ์:เลียบ ชนะศึก	1	2914	https://photos.app.goo.gl/m7ZwcjEQz4KRgUeJ7					

458	ใบบุญอวยพรเกษียนสมหมาย	1	12944	https://photos.app.goo.gl/m7ZwcjEQz4KRgUeJ7			จถล.	69	ใบบุญอวยพรเกษียนสมหมาย	1	2913	https://photos.app.goo.gl/m7ZwcjEQz4KRgUeJ7					

457	ใบบุญอวยพรเกษียนสมหมาย	2	12943	https://photos.app.goo.gl/kZsJxYtetg68vr3R8			จถล.	68	ใบบุญอวยพรเกษียนสมหมาย	2	2912	https://photos.app.goo.gl/kZsJxYtetg68vr3R8					

456	สกุล ณ นคร ให้พรเกษียณสมหมาย	1	12941	https://photos.app.goo.gl/m7ZwcjEQz4KRgUeJ7			จถล.	67	สกุล ณ นคร ให้พรเกษียณสมหมาย	1	2910	https://photos.app.goo.gl/m7ZwcjEQz4KRgUeJ7		https://photos.app.goo.gl/VTZLW5Qes7gc8ksn9			

455	สกุล ณ นคร ให้พรเกษียณสมหมาย	2	12940	https://photos.app.goo.gl/kZsJxYtetg68vr3R8			จถล.	66	สกุล ณ นคร ให้พรเกษียณสมหมาย	2	2909	https://photos.app.goo.gl/kZsJxYtetg68vr3R8					

454	ที่่พักภูเก็จแก้วในเดลี ๒๕๖๒	39	12938	https://photos.app.goo.gl/DsRVZjz7WCvoHyY97			จถล.	65	ที่่พักภูเก็จแก้วในเดลี ๒๕๖๒	39	2907	https://photos.app.goo.gl/DsRVZjz7WCvoHyY97					

453	ท.ช.ของ ผศ.สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	1	12899	https://photos.app.goo.gl/YJW9YdcuXAgWZBQeA			จถล.	64	ท.ช.ของ ผศ.สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	1	2868	https://photos.app.goo.gl/YJW9YdcuXAgWZBQeA					

452	ท.ช.ของ ผศ.สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	1	12898	https://photos.app.goo.gl/YJW9YdcuXAgWZBQeA			จถล.	63	ท.ช.ของ ผศ.สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	1	2867	https://photos.app.goo.gl/YJW9YdcuXAgWZBQeA					

451	ท.ช.ของ ผศ.สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	1	12897	https://photos.app.goo.gl/YJW9YdcuXAgWZBQeA			จถล.	62	ท.ช.ของ ผศ.สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	1	2866	https://photos.app.goo.gl/YJW9YdcuXAgWZBQeA					

450	ภูเก็จแก้วในพุทธคยา	198	12896	https://photos.app.goo.gl/6XSbZw4fynfmJYSp9			จถล.	61	ภูเก็จแก้วในพุทธคยา	198	2865	https://photos.app.goo.gl/6XSbZw4fynfmJYSp9					

449	ภูเก็จแก้วในราชคฤห์	289	12698	https://photos.app.goo.gl/VMys75PNghsDxkXg8			จถล.		ภูเก็จแก้วในราชคฤห์	289	2667	https://photos.app.goo.gl/VMys75PNghsDxkXg8					

448	เหรียญทอง ๙ วีรชนเมืองถลาง	1	12409	https://photos.app.goo.gl/M5M85mzgtYs8VZZq8			จถล.	59	เหรียญทอง ๙ วีรชนเมืองถลาง	1	2378	https://photos.app.goo.gl/M5M85mzgtYs8VZZq8					

447	ที่ทำการรัฐบาลอินเดีย	10	12408	https://photos.app.goo.gl/BzZts2aWBWGGAfaK8			จถล.	58	ที่ทำการรัฐบาลอินเดีย	10	2377	https://photos.app.goo.gl/BzZts2aWBWGGAfaK8					

446	ชื่อสะพานท้าวเทพกระษัตรี	1	12398	https://photos.app.goo.gl/6nr9at3hxV6zRcLz9			จถล.	57	ชื่อสะพานท้าวเทพกระษัตรี	1	2367	https://photos.app.goo.gl/6nr9at3hxV6zRcLz9					

445	เขาดงคสิริ จากสถูปนางสุชาดา	7	12397	https://photos.app.goo.gl/LxFef2LGH7TvpM3b6			จถล.	56	เขาดงคสิริ จากสถูปนางสุชาดา	7	2366	https://photos.app.goo.gl/LxFef2LGH7TvpM3b6					

444	ตรวจรับรองส่งออก	12	12390	https://photos.app.goo.gl/24aZUs9qkUVy2CkEA			จถล.	55	ตรวจรับรองส่งออก	12	2359	https://photos.app.goo.gl/24aZUs9qkUVy2CkEA					

443	กรรมการสัมมนาประวัติศาสตร์ถลาง	1	12378	https://photos.app.goo.gl/PwmmrFEyaW6XkodF8			จถล.	54	กรรมการสัมมนาประวัติศาสตร์ถลาง	1	2347	https://photos.app.goo.gl/PwmmrFEyaW6XkodF8					

442	กรรมการสัมมนาประวัติศาสตร์ถลาง	1	12377	https://photos.app.goo.gl/PwmmrFEyaW6XkodF8			จถล.	53	กรรมการสัมมนาประวัติศาสตร์ถลาง	1	2346	https://photos.app.goo.gl/PwmmrFEyaW6XkodF8					

441	กรรมการสัมมนาประวัติศาสตร์ถลาง	1	12376	https://photos.app.goo.gl/PwmmrFEyaW6XkodF8			จถล.	52	กรรมการสัมมนาประวัติศาสตร์ถลาง	1	2345	https://photos.app.goo.gl/PwmmrFEyaW6XkodF8					

440	คำสั่งตั้งกรรมการสัมมนาประวัติศาสตร์ถลาง	1	12375	https://photos.app.goo.gl/PwmmrFEyaW6XkodF8			จถล.	51	คำสั่งตั้งกรรมการสัมมนาประวัติศาสตร์ถลาง	1	2344	https://photos.app.goo.gl/PwmmrFEyaW6XkodF8					

439	นกเขาชวา	16	12374	https://photos.app.goo.gl/j6WFUmAUAZyQojcr5			จถล.	50	นกเขาชวา	16	2343	https://photos.app.goo.gl/j6WFUmAUAZyQojcr5					

438	มะฮอกกานี	10	12358	https://photos.app.goo.gl/fSpoxpVMExXtabm2A			จถล.	49	มะฮอกกานี	10	2327	https://photos.app.goo.gl/fSpoxpVMExXtabm2A					

437	ถลางแหล่งประวัติศาสตร์ให้ไกด์ฝึก	142	12348	https://photos.app.goo.gl/tA6mMNBNsSPyW8zy5			จถล.	48	ถลางแหล่งประวัติศาสตร์ให้ไกด์ฝึก	142	2317	https://photos.app.goo.gl/tA6mMNBNsSPyW8zy5				วัดพระนางสร้าง พิพิธภัณฑสถานแห่งชาติ ถลาง นิทรรศการชาวเล พระประธานวัดพระนางสร้าง วัดพระทอง	

436	เจ้าพระยาอินทวงษา	1	12206	https://www.phuketdata.net/main/index.php?option=com_content&task=view&id=1711&Itemid=5			จถล.	47	เจ้าพระยาอินทวงษา	1	2175	https://www.phuketdata.net/main/index.php?option=com_content&task=view&id=1711&Itemid=5					

435	ทองบางสะพาน	1	12205	https://photos.app.goo.gl/EQPvhsCQLw7a855y6			จถล.	46	ทองบางสะพาน	1	2174	https://photos.app.goo.gl/EQPvhsCQLw7a855y6					

434	สุเหร่าบ้านเคียน	1	12204	https://photos.app.goo.gl/X1N83SMC71QvDKYA7			จถล.	45	สุเหร่าบ้านเคียน	1	2173	https://photos.app.goo.gl/X1N83SMC71QvDKYA7					

433	สุเหร่าบ้านเคียน	1	12203	https://photos.app.goo.gl/X1N83SMC71QvDKYA7			จถล.	44	สุเหร่าบ้านเคียน	1	2172	https://photos.app.goo.gl/X1N83SMC71QvDKYA7					

432	อัญเชิญธงถลางชนะศึก	1	12202	https://photos.app.goo.gl/mvR9e21E5osYHag17			จถล.	43	อัญเชิญธงถลางชนะศึก	1	2171	https://photos.app.goo.gl/mvR9e21E5osYHag17					

431	อัญเชิญธงถลางชนะศึก ครั้งแรกสุด	1	12201	https://photos.app.goo.gl/mvR9e21E5osYHag17			จถล.	42	อัญเชิญธงถลางชนะศึก ครั้งแรกสุด	1	2170	https://photos.app.goo.gl/mvR9e21E5osYHag17					

430	พระในพุงวัดพระนางสร้าง	1	12200	https://photos.app.goo.gl/RYKtchLQ1KeCa4rK9			จถล.	41	พระในพุงวัดพระนางสร้าง	1	2169	https://photos.app.goo.gl/RYKtchLQ1KeCa4rK9					

429	เตรียมรับ ๙ วีรชนเมืองถลาง	64	12199	https://photos.app.goo.gl/9vhW4hknAoTgeHkN8			จถล.	40	เตรียมรับ ๙ วีรชนเมืองถลาง	64	2168	https://photos.app.goo.gl/9vhW4hknAoTgeHkN8					

428	เตรียมรับ ๙ วีรชนเมืองถลาง	1	12135	https://photos.app.goo.gl/APXgDcSkQ2PN2uuv7			จถล.	39	เตรียมรับ ๙ วีรชนเมืองถลาง	1	2104	https://photos.app.goo.gl/APXgDcSkQ2PN2uuv7					

427	ภารกิจ อ.ถลาง	1	12134	https://photos.app.goo.gl/APXgDcSkQ2PN2uuv7			จถล.	38	ภารกิจ อ.ถลาง	1	2103	https://photos.app.goo.gl/APXgDcSkQ2PN2uuv7					

426	ภารกิจ สนง พุทธ	1	12133	https://photos.app.goo.gl/APXgDcSkQ2PN2uuv7			จถล.	37	ภารกิจ สนง พุทธ	1	2102	https://photos.app.goo.gl/APXgDcSkQ2PN2uuv7					

425	ภารกิจ อบจ ภูเก็ต	1	12132	https://photos.app.goo.gl/APXgDcSkQ2PN2uuv7			จถล.	36	ภารกิจ อบจ ภูเก็ต	1	2101	https://photos.app.goo.gl/APXgDcSkQ2PN2uuv7					

424	เสนอพิจารณารับ ๙ วีรชนเมืองถลาง	1	12131	https://photos.app.goo.gl/APXgDcSkQ2PN2uuv7			จถล.	35	เสนอพิจารณารับ ๙ วีรชนเมืองถลาง	1	2100	https://photos.app.goo.gl/APXgDcSkQ2PN2uuv7					

423	ชื่อ ๙ วีรชนเมืองถลาง	1	12130	https://photos.app.goo.gl/APXgDcSkQ2PN2uuv7			จถล.	34	ชื่อ ๙ วีรชนเมืองถลาง	1	2099	https://photos.app.goo.gl/APXgDcSkQ2PN2uuv7					

422	เตรียมรับ ๙ วีรชนเมืองถลาง	1	12129	https://photos.app.goo.gl/APXgDcSkQ2PN2uuv7			จถล.	33	เตรียมรับ ๙ วีรชนเมืองถลาง	1	2098	https://photos.app.goo.gl/APXgDcSkQ2PN2uuv7					

421	ภูเก็จแก้วสนามบินเนตาจี	37	12128	https://photos.app.goo.gl/jdRhy5iydDnYhMMc7			จถล.	32	ภูเก็จแก้วสนามบินเนตาจี	37	2097	https://photos.app.goo.gl/jdRhy5iydDnYhMMc7					

420	สรรบอร์ดอนุสรณสถานเมืองถลาง	13	12091	https://photos.app.goo.gl/uWgiiJDacRS5Ye3m7			จถล.	31	สรรบอร์ดอนุสรณสถานเมืองถลาง	13	2060	https://photos.app.goo.gl/uWgiiJDacRS5Ye3m7					

419	เลื่อนวันสัมมนาประวัติศาสตร์ถลาง	13	12078	https://photos.app.goo.gl/Bn8eEpDBiPtYXMjT8			จถล.	30	เลื่อนวันสัมมนาประวัติศาสตร์ถลาง	13	2047	https://photos.app.goo.gl/Bn8eEpDBiPtYXMjT8					

418	ภาพสเก๊ตอนุสาวรีย์ ๙ วีรชนเมืองถลาง	1	12065	https://photos.app.goo.gl/AFzdTFL7FSFo1DVn9			จถล.	29	ภาพสเก๊ตอนุสาวรีย์ ๙ วีรชนเมืองถลาง	1	2034	https://photos.app.goo.gl/AFzdTFL7FSFo1DVn9					

417	ภาพสเก๊ตอนุสาวรีย์ ๙ วีรชนเมืองถลาง	1	12064	https://photos.app.goo.gl/AFzdTFL7FSFo1DVn9			จถล.	28	ภาพสเก๊ตอนุสาวรีย์ ๙ วีรชนเมืองถลาง	1	2033	https://photos.app.goo.gl/AFzdTFL7FSFo1DVn9					

416	ภาพสเก๊ตอนุสาวรีย์ ๙ วีรชนเมืองถลาง	1	12063	https://photos.app.goo.gl/AFzdTFL7FSFo1DVn9			จถล.	27	ภาพสเก๊ตอนุสาวรีย์ ๙ วีรชนเมืองถลาง	1	2032	https://photos.app.goo.gl/AFzdTFL7FSFo1DVn9					

415	ภาพสเก๊ตอนุสาวรีย์ ๙ วีรชนเมืองถลาง	1	12062	https://photos.app.goo.gl/AFzdTFL7FSFo1DVn9			จถล.	26	ภาพสเก๊ตอนุสาวรีย์ ๙ วีรชนเมืองถลาง	1	2031	https://photos.app.goo.gl/AFzdTFL7FSFo1DVn9					

414	ภาพสเก๊ตอนุสาวรีย์ ๙ วีรชนเมืองถลาง	1	12061	https://photos.app.goo.gl/AFzdTFL7FSFo1DVn9			จถล.	25	ภาพสเก๊ตอนุสาวรีย์ ๙ วีรชนเมืองถลาง	1	2030	https://photos.app.goo.gl/AFzdTFL7FSFo1DVn9					

413	ภาพสเก๊ตอนุสาวรีย์ ๙ วีรชนเมืองถลาง	1	12060	https://photos.app.goo.gl/AFzdTFL7FSFo1DVn9			จถล.	24	ภาพสเก๊ตอนุสาวรีย์ ๙ วีรชนเมืองถลาง	1	2029	https://photos.app.goo.gl/AFzdTFL7FSFo1DVn9					

412	ร.๙ เสด็จฯวัดพระทอง	1	12059	https://photos.app.goo.gl/AFzdTFL7FSFo1DVn9			จถล.	23	ร.๙ เสด็จฯวัดพระทอง	1	2028	https://photos.app.goo.gl/AFzdTFL7FSFo1DVn9					รัชกาลที่ ๙ เสด็จฯ วัดพระทอง เมื่อ ๑๑ มีนาคม ๒๕๐๒

411	ภูเก็ตต้านทักษิณ	34	12058	https://photos.app.goo.gl/sDLmbDRiT3QP9b3VA			จถล.	22	ภูเก็ตต้านทักษิณ	34	2027	https://photos.app.goo.gl/sDLmbDRiT3QP9b3VA					

410	เทศนามหาชาติบนรถทัวร์	33	12024	https://photos.app.goo.gl/A2X1gQRw75FKkQF28			จถล.	21	เทศนามหาชาติบนรถทัวร์	33	1993	https://photos.app.goo.gl/A2X1gQRw75FKkQF28					
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409	วัดเชตวันมหาวิหาร สาวัตถี	100	11991	https://photos.app.goo.gl/4bpEjRyewTfa5duBA			จถล.	20	วัดเชตวันมหาวิหาร สาวัตถี	100	1960	https://photos.app.goo.gl/4bpEjRyewTfa5duBA					

408	960โรตีอรีดอย	145	11891	https://photos.app.goo.gl/4bpEjRyewTfa5duBA			จถล.	19	960โรตีอรีดอย	145	1860	https://photos.app.goo.gl/4bpEjRyewTfa5duBA					

407	สัมมนาประวัติศาสตร์ถลาง ครั้งที่ 3	7	11746	https://photos.app.goo.gl/SW7jKTyi1EF5Nu4L7			จถล.	18	สัมมนาประวัติศาสตร์ถลาง ครั้งที่ 3	7	1715	https://photos.app.goo.gl/SW7jKTyi1EF5Nu4L7					

406	ชาวนามคธ	299	11739	https://photos.app.goo.gl/PrkDQurhkS5jaUuW8			จถล.	17	ชาวนามคธ	299	1708	https://photos.app.goo.gl/PrkDQurhkS5jaUuW8					ลอมฟาง แม่ทูนหัว พ่อทูนหัว เกี่ยวข้าว นามคธ โรงเรียนเอกชน ชาวนามคธเกี่ยวข้าว เด็กหญิงมคธเกี่ยวข้าว นักเรียนชาวมคธ

405	คงคามหานัที	536	11440	https://photos.app.goo.gl/GGmZxQbaobZtWSSY8			จถล.	16	คงคามหานัที	536	1409	https://photos.app.goo.gl/GGmZxQbaobZtWSSY8					

404	ใบบุญรักช้างทางเกวียนเศรษฐี	19	10904	https://photos.app.goo.gl/boYHY32qT4UsUPdf6			จถล.	15	ใบบุญรักช้างทางเกวียนเศรษฐี	19	873	https://photos.app.goo.gl/boYHY32qT4UsUPdf6					

403	แลมีราวข่าวว่า	1	10885	https://photos.app.goo.gl/SW7jKTyi1EF5Nu4L7			จถล.	14	แลมีราวข่าวว่า	1	854	https://photos.app.goo.gl/SW7jKTyi1EF5Nu4L7					

402	อัษฎางคประดิษฐ์ ทิเบต	11	10884	https://photos.app.goo.gl/aUQLxvQ2ZVfBeTje8			จถล.	13	อัษฎางคประดิษฐ์ ทิเบต	11	853	https://photos.app.goo.gl/aUQLxvQ2ZVfBeTje8					

401	ผศ.ดร.รุ่งรัตน์ ทองสกุล	2	10873	https://photos.app.goo.gl/iNJEMLrtbfn4Dcdd7			จถล.	12	ผศ.ดร.รุ่งรัตน์ ทองสกุล	2	842	https://photos.app.goo.gl/iNJEMLrtbfn4Dcdd7					

400	รับ ๙ วีรชนเมืองถลาง	110	10871	https://photos.app.goo.gl/4vEh7JVPbnW1LsyY6			จถล.	11	รับ ๙ วีรชนเมืองถลาง	110	840	https://photos.app.goo.gl/4vEh7JVPbnW1LsyY6					

399	ลงเสาโกเต๊งอ๊ามบ้านเคียน	89	10761	https://photos.app.goo.gl/RjX8pV7qvpAo74XQ9			จถล.	10	ลงเสาโกเต๊งอ๊ามบ้านเคียน	89	730	https://photos.app.goo.gl/RjX8pV7qvpAo74XQ9					

398	กฐินภูเก็จแก้ว ๒๕๕๖ วัดไทยเกสรียา	99	10672	https://photos.app.goo.gl/qXC6NwaDcjck9n5i7			จถล.	9	กฐินภูเก็จแก้ว ๒๕๕๖ วัดไทยเกสรียา	99	641	https://photos.app.goo.gl/qXC6NwaDcjck9n5i7					

397	อนุสาวรีย์ ๙ วีรชนถลาง ๒๖ ล้าน	1	10573	https://photos.app.goo.gl/2VAeNfFgmDCSKHkq7			จถล.	8	อนุสาวรีย์ ๙ วีรชนถลาง ๒๖ ล้าน	1	542	https://photos.app.goo.gl/2VAeNfFgmDCSKHkq7					

396	ชื่อสะพานท้าวเทพกระษัตรี	1	10572	https://photos.app.goo.gl/6nr9at3hxV6zRcLz9			จถล.	7	ชื่อสะพานท้าวเทพกระษัตรี	1	541	https://photos.app.goo.gl/6nr9at3hxV6zRcLz9					

395	ชื่อสะพานท้าวเทพกระษัตรี	1	10571	https://photos.app.goo.gl/6nr9at3hxV6zRcLz9			จถล.	6	ชื่อสะพานท้าวเทพกระษัตรี	1	540	https://photos.app.goo.gl/6nr9at3hxV6zRcLz9					

394	ชื่อสะพานท้าวเทพกระษัตรี	1	10570	https://photos.app.goo.gl/6nr9at3hxV6zRcLz9			จถล.	5	ชื่อสะพานท้าวเทพกระษัตรี	1	539	https://photos.app.goo.gl/6nr9at3hxV6zRcLz9					

393	ชื่อสะพานท้าวเทพกระษัตรี	1	10569	https://photos.app.goo.gl/6nr9at3hxV6zRcLz9			จถล.	4	ชื่อสะพานท้าวเทพกระษัตรี	1	538	https://photos.app.goo.gl/6nr9at3hxV6zRcLz9					

392	มวลัยลักษณ์ค่ายพระธาตุ	535	10568	https://photos.app.goo.gl/HNT39Bop87KQt2av7			จถล.	3	มวลัยลักษณ์ค่ายพระธาตุ	535	537	https://photos.app.goo.gl/HNT39Bop87KQt2av7				18-20 กันยายน 2557	พระธาตุสวี พระมหาธาตุนคร พระบรมธาตุไชยา พระธาตุบางแก้ว

391	พระบิดาแห่งมัคคุเทศก์	1	10033	https://photos.app.goo.gl/vGbV6BWYthzzbrEj8			จถล.	2	พระบิดาแห่งมัคคุเทศก์	1	2	https://photos.app.goo.gl/vGbV6BWYthzzbrEj8					

390	ตรา จถล.	1	10032	https://photos.app.goo.gl/QTdaxsNNBoViXbUv7			จถล.	1	ตรา จถล.	1	1	https://photos.app.goo.gl/QTdaxsNNBoViXbUv7		https://photos.app.goo.gl/1rwrjtqx92Vxa2Cj7			

389	รศ.ดร.พันธ์ ทองชุมนุม รองอธิการบดี ม.สงขลานครินทร์ วิทยาเขตภูเก็ต	1	10031	https://photos.app.goo.gl/XNSnA6PpqRAzVvoBA					รศ.ดร.พันธ์ ทองชุมนุม รองอธิการบดี ม.สงขลานครินทร์ วิทยาเขตภูเก็ต		1	https://photos.app.goo.gl/XNSnA6PpqRAzVvoBA					

388	หลังคาหญ้าคา	2	10030	https://photos.app.goo.gl/aADYADkWBMX7tP1E6													

387	จิตกรรมประยุกต์เต่าแดง	1	10028	https://photos.app.goo.gl/7QFRxVBDTdrxZBXM7													

386	เข็มชมพู	7	10027	https://photos.app.goo.gl/yjd3cTru1gvFDZJz7													

385	เตี่ยวเตี่ยนซื้อ	4	10020	https://photos.app.goo.gl/WN9ogiyVVvr5mbk9A													

384	ปอ เปลือกใช้ทำเชือก	36	10016	https://photos.app.goo.gl/e7jekNVN4mQCEkvu5													

383	หน้าวัว	11	9980	https://photos.app.goo.gl/c7NTRxwkP3xtSMou6													

382	หูกระจง	2	9969	https://photos.app.goo.gl/ZJk2FQqLNa7gnVy96													

381	ชาฮกเกี้ยน	1	9967	https://photos.app.goo.gl/8xeLALRzHZp7wpHq9								ชาจีนฮกเกี้ยน					

380	หลักศิลาจารึกมณิคราม	13	9966	https://photos.app.goo.gl/4rK2kW8pYRBRYEYE8													

379	เครื่องมือดักหมึก(มอภ.จห.379)	8	9953	https://photos.app.goo.gl/sSJZ5oJ3o517opkZ7													

378	ภููเก็จแก้วนั่งสามล้อชมเมืองพาราณสี ๒๕๖๑	99	9945	https://photos.app.goo.gl/LKEdaJgL2MDtgZ9bA													

377	สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์ สำแดงรู้ในศิลปศาสตร์	2460	9846	https://photos.app.goo.gl/AfpJTK6FUUeq8mN77													

376	ภูเก็จแก้วในอินเดีย ชุด๒	908	7386	https://photos.app.goo.gl/QaDods4bdtvn3w2e7													

375	อรุณรัตน์ สรรเพ็ชร ดร.	1	6478	https://docs.google.com/document/d/1_9g8o-Z1HcjW4KWyKuPGt6chs4r7ofIjXuvpfGgPkO8/edit?usp=sharing	https://docs.google.com/document/d/141tRYwlFlihwd4cswsSmzB6dKg2-h5mirYDr4LeIKt4/edit?usp=sharing												

374	ตึกศรีพัชรินทราณุสร โรงพยาบาลวชิระ	15	6477	https://photos.app.goo.gl/9Bst7rhnXELnoyoe8													

373	กฐินวัดโพรงจระเข้ ตรัง ๒๕๖๒	247	6462	https://photos.app.goo.gl/XCAhabDaBhVsJhoYA													

372	ผ้าป่าวัดไทยภูริปาโล อิสสระ กิ่งแก้ว และบุตรีฉัตราภรณ์(นุช) กิ่งแก้ว เจ้าภาพ(มอภ.372)	1	6215	https://photos.app.goo.gl/jrk1JxiP8kky3ss27													

371	ผ้าป่าวัดไทยสาวัตถีพุทธวิปัสสนา จินตนา ศิริวัฒนาปราโมทย์ เจ้าภาพ	1	6214	https://photos.app.goo.gl/u4TNC18pym7uQMs67													

370	ผ้าป่าวัดไทยลุมพินี เนปาล ผศ.ดร.ประภา กาหยี เจ้าภาพ	1	6213	https://photos.app.goo.gl/ucwHjSaaHSuaC2TZ8													

369	ทอดผ้าป่าวัดไทยกุสาวดี กุสินารา วิชา พรหมจันทร์: เจ้าภาพ(มอภ.369)	19	6212	https://photos.app.goo.gl/umcqmz5p2Qo4MaL2A													

368	สาลวโนทยาน สถานที่ปรินิพพาน กุสินารา ภาพ:ครูจิ๋ม (มอภ.368)	127	6193	https://photos.app.goo.gl/4zTy8uReScRqK5cS8													

367	พระพุทธไดโจเคียว วัดพุทธญี่ปุ่นในพุทธคยา	43	6066	https://photos.app.goo.gl/ZA4ZXg7bgwtADvhA7													

366	แห่พระ พระแห่ อ๊ามบางเหนียว ๒๕๖๒	143	6023	https://photos.app.goo.gl/DDzNB7UDwwuda1ow9													

365	แห่พระ พระแห่ อ๊ามหล่อโรง ๒๕๖๒ ชุด ๒	500	5880	https://photos.app.goo.gl/MQvFEm3h5yncSU2Y8													

364	แห่พระ พระแห่ อ๊ามหล่อโรง ๒๕๖๒ ชุด ๑	500	5380	https://photos.app.goo.gl/xQ33REde9GvLKySM7													

363	จิตรกรรมชิโนโปรตุกีส	14	4880	https://photos.app.goo.gl/JboAjbZy3YM5B5gVA													

362	กบทูจีน 	1	4866	https://photos.app.goo.gl/cZ6DHMtdwWRSWdZr8													

361	แห่พระ พระแห่ อ๊ามในทู กะทู้ ๒๕๖๒ ชุด๒	1	4865	https://photos.app.goo.gl/v9ehFYHzaP6yQzwEA													

360	ชุมชนหาดป่าตอง ป่าตอง = ปะตอง = กระ, กรา (อ่าว) ตอ (กำแพง), กะรากะตอ, กรากะตอ	1	4864	https://photos.app.goo.gl/QHSqL6GSf8jnpPDh8													

359	การจัดตั้งหอจดหมายเหตุ มอ. โดย มห.ภูเก็จ 2210 ผศ.สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์ เสนอ	1	4863	https://photos.app.goo.gl/tSleVdwTUgtFvzFt1													

358	ปาด ใบกลม ใช้เป็นอาหารเลี้ยงแพะ ขึ้นในป่าชายเลน	1	4862	https://photos.app.goo.gl/ykM9mKp9GJ9NEgkP8													

357	ลำแพน ใบกลม ขึ้นในป่าชายเลน	1	4861	https://photos.app.goo.gl/accYwQQpG67HP3WY6	https://photos.app.goo.gl/YbeHw4ukFWZ7Gaqr9												
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356	ลำพู ในเรียวยาว ปลายแหลม ขึ้นในป่าชายเลน	1	4860	https://photos.app.goo.gl/jAw8XuvUL2C8VAyVA													

355	อาหารเจ ในเทศกาลกินผักภูเก็ต	1	4859	https://photos.app.goo.gl/BamyTC8fhNUzDfS69													

354	แห่พระ อ๊ามบางเหนียว 2562 ชุด5	1	4858	https://photos.app.goo.gl/qpCREkfAoMgNhtbAA													

353	แห่พระ อ๊ามบางเหนียว 2562 ชุด4	1	4857	https://photos.app.goo.gl/GC1tgpheWUyXmYdE8													

352	แห่พระอ๊ามบางเหนียว2562 ชุด3	1	4856	https://photos.app.goo.gl/MpVmZjMihVqvT2DP6													

351	แห่พระอ๊ามบางเหนียว2562 ชุด2	1	4855	https://photos.app.goo.gl/gy53cNuif27eouFe8													

350	แห่พระอ๊ามบางเหนียว2562	1	4854	https://photos.app.goo.gl/Yvs2xMGj6DE6xrNo7													

349	ตุ๊กตาต่างตัว ของชาวเลมอแกล๊น	1	4853	https://photos.app.goo.gl/nmGdy2xvcGCC4HCs7													

348	แห่พระ พระแห่ ขบวนพระจีนรับเหี่ยวโห้ยที่สะพานหิน	1	4852	https://photos.app.goo.gl/nSfguAWJC7MNYzUD7													

347	ปะการังกาแล็กซี่	3	4851	https://photos.app.goo.gl/Ci2tER377B3SBPVJ8													

346	ขนมตาหยาบ	1	4848	https://www.facebook.com/959930014184244/photos/a.959955614181684/1369315229912385/?type=3&av=959930014184244&eav=AfZ93Nk7vV1vpiQ64H3h0cCMsH51BmVK7D9-YIrOxlyMQHUKuihWn-rWizH_D8qMwOY&__xts__%5B0%5D=68.ARDFrbTSZDHR2dGC_p62BfAXYdtCHn0_rkMhMIcQq_snQTy2RovnCopAFFiKj4fQetsuPM0D7VCfi5ry8RuY4mkYkFuszKBpVaXyrmy5ra6ikpZC2NxNORcDWcVxD7smikn5K6zofyHESnM2L8_NHOK5SKHpsgwYVfxBhlH7GAGefxcskTWD828kXyJYB_8Onu72Plwx0jEC0xfdFYnSe2jdGdkXo5kEemZg64rSb6AwuwGWkwFyCPfyn3vvd6uE8vhdBd8MB9DQtlEmTwiqG-0YrBzA_UrMf7gYJ0zvxGaCsl-PfNzRg3DOtd68Drn7afxF&__tn__=-R-R	https://photos.app.goo.gl/m8wKNysZiQ9oACB78												

345	ละครย่าจันย่ามุก ประกอบแสงสีเสียง ๒๕๖๑ ณ อนุสรณสถานเมืองถลาง	1	4847	https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=1369223056588269&id=959930014184244&__xts__%5B0%5D=68.ARCiytJ5LYlQLoo0BJon1_GDf2Upk4WjRocqx6tn_P-3gdbcBXsroalSeIXaeP1NMnQkiQS7kgfh69Pehsa9Vm3P3TGUSj-Rl3RV_dXtkwgJxRkvoPxGf_udBb-g7HEO9j5NYZrVWECXL4oX9VFpK3u1S9MepX7wxq81Q0JXmgnbl85mpLYipVBh_javdaD8PnSDn7SudLWlXJg6ItIenr8pF2a91Bae8vcKauZqzts2bxSGRNB2TzHn7y33B5d2M1_gem-1P1IQhiHwc2b7mtRebMHIAIC4VGYyjRuxiSI1vM3bEomY4deV811lkIsCybnWQT9jeGqBPQ3DFJZeNgArwFkidpM2BtNxVUnCxkULuzhfNY2vZB6seM_Ng-YPgEDUbSp6mlgPV6PjmVU4odmTU7mXws8otJbh55PvyfI81moB2J8Flad5bY_lJ0dm3GyUx3yJF5fkYFrbmSfmSq4a6QJ4w_2eWMTy6k3vyyW3KgsiaDQ-Kk8IK9X0a93o-A&__tn__=-R													

344	แห่จาดย  มีมันนิเทือกเขาบรรทัดมาร่วมงานแห่จาด : ดร.อรุณรัตน์ สรรเพ็ชร	1	4846	https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=1369198773257364&id=959930014184244&__xts__%5B0%5D=68.ARCzXX1zb2CJWIv60k4BjhZgRT_lPsTtUM3vXBhhHXvNX1wy0MGJb-uaiybLMEIRX_klMvOcbFRzkA87frkDeh6LZ_rJKS63mzCFHv1ujfxCDrMdv3EtcLKpUUSXo1mMSJ_3-6z39-IeM1bZz7A7CVcJt14mEoUGkVkxBszaIvIjnSkB_VwCj9jTZv5l7ZJT98HkxEnRp-HP18B3w3jtaV1osytmbFs51zcwF4_NEyIuQLgrws2lBMlnfYHmKfllefx4HJXMzw4wpMpF-Gv6w4JDSaOVgwrys2n50taXtoWyjHPReKw4uqqV3ISbZDRuOSwCK_A4YlDIuG4jO8X6hg&__tn__=-R													

343	เบี้ยย  หอยเบี้ย	1	4845	https://photos.app.goo.gl/MxH4YjgtaFcCyetA7													

342	ฟองน้ำเหลือง	9	4844	https://photos.app.goo.gl/fujxUssKBRgRYyYPA													

341	ฟองน้ำแดง	9	4835	https://photos.app.goo.gl/UkaUKWnShtfsNLqT7													

340	ยาหนัดนุ้ย	1	4826	https://photos.app.goo.gl/LbS9sYpbdBh4uFJd9													

339	อังไฮ้ยี้ ศิษย์เบื้องซ้ายเจ้าแม่กวนอิม จาก ไซอิ๋ว	1	4825	https://photos.app.goo.gl/gcn6SBi9XfPReQjr7													

338	ตั๊กแตน ตุกแตน	20	4824	https://photos.app.goo.gl/gpD7DBd8vtovVHpT7													

337	มะม่วงแก้วขมิ้น	2	4804	https://photos.app.goo.gl/ShaGwF24Tv813Av77													

336	มะม่วงอกร่องทอง	3	4802	https://photos.app.goo.gl/b5itEEdV7jhBhkn29													

335	เปรต ในวัดขจรรังสรรค์	1	4799	https://photos.app.goo.gl/J418hho7HZdMrdMk8													

334	พระอ๊ามจอสูก๋ง นาคา ภูเก็ต	1	4798	https://photos.app.goo.gl/fei2ViCTp8drowa77													

333	ยกเสาโกเต๊ง (อ๊ามจอสู่ก๋ง) เทศกาลกินผัก 2562	1	4797	https://photos.app.goo.gl/aFYN6tG5T5LscyTL7													

332	ตะเกียง 9 ดวง เทศกาลกินผัก2562	1	4796	https://photos.app.goo.gl/GZnSP7Nfw3DzFhd39													

331	พืชพันธ์ไม้ดอกไม้ประดับ	1	4795	https://photos.app.goo.gl/uCfbTFhi73pqsRQG7													

330	ไกด์เซาท์อีสต์ ๔ กันยายน ๒๕๖๒	1	4794	https://photos.app.goo.gl/viw6iBruitvUGXpA7													

329	เพลงมอแกนบ้านเหนือ : เห่าดง (มอแกนหินลูกเดียว)	1	4793	https://www.youtube.com/watch?v=9X1IUPlqPNc													

328	เพลงมอแกน อูรักราไวย์: มะตา เกาะงาม ดร.อรุณรัตน์ สรรเพ็ชร บันทึกเสียง	1	4792	https://youtu.be/HIJ42gPh6mw													

327	เพลงมอแกน อูรักราไวย์: มะตา เกาะงาม ดร.อรุณรัตน์ สรรเพ็ชร บันทึกเสียง	1	4791	https://youtu.be/mc4ZEk0cFPk													

326	ค้างคาว : นิวัฒน์ วัฒนยมนาพร กระบี่	3	4790	https://web.facebook.com/permalink.php?story_fbid=2547830852164414&id=100008125726542													

325	หนังสือของสมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์ ที่ พมร.ยึดไว้	1	4787	https://docs.google.com/spreadsheets/d/1FTGKFDeflFtrQdqNbJo8hQ9vi_cwG6PuKNcy8Ili0vE/edit?usp=sharing													

324	แกงกะทิหนางหมู	1	4786	https://photos.app.goo.gl/DfaLCSrL9Vrt8yiN7													

323	เตยโดง	1	4785	https://photos.app.goo.gl/CWbAL1RBCaUEqzURA													

322	ไผ่ตง	1	4784	https://photos.app.goo.gl/xitrjP1DMsHgLys6A													

321	แมงหมาร่า แมงหมาบ้า	1	4783	https://photos.app.goo.gl/YWH8YBeTW6SXT1JBA													

320	พญากระรอก พะแมว	1	4782	https://photos.app.goo.gl/9qTvRnqdFbh4BLwd7													

319	มอภ.จห. เชิญ ผศ.สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์ ปฏิบัติการหอจดหมายเหตุ มอ.	1	4781	https://photos.app.goo.gl/VFymHCKdjyxAgVXK6													

318	ศุภชัย แจ้งใจ ดร.คลังวัฒนธรรม	1	4780	https://docs.google.com/spreadsheets/d/1bdJ9JCMOmdTRnMRseMuxw3J5cJ1z8_KIaxLyfHdwyZw/edit?usp=sharing													

317	คลังวัฒนธรรมนิโรธ โชติช่วง	1	4779	https://docs.google.com/spreadsheets/d/1OMnWMwvgjThLbN84JygBn35ipZQNbVprd7rJz54x8Nw/edit?usp=sharing													

316	คลังวัฒนธรรม...ต้นแบบ...	1	4778	https://docs.google.com/spreadsheets/d/1kZkPF9hJqvM7y6xdQUXtdY_-ofwiABZEUxNKqDNJGAk/edit?usp=sharing													

315	คลังวัฒนธรรมสมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	1	4777	https://docs.google.com/spreadsheets/d/1te7R114CQgs52s-3wPyqXcZRWfDxeCznlhne_bB9CIs/edit?usp=sharing													

314	คลังวัฒนธรรมอรุณรัตน์ สรรเพ็ชร	1	4776	https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Jv0IN2htxaxf-oDQxxU6lT1mWX_-to_2KEwcaUV0--E/edit?usp=sharing													

313	คลังวัฒนธรรมมานะ สามเมือง	1	4775	https://docs.google.com/spreadsheets/d/1jbCEl-s9LljOWqLJNAx7fuybRiQogod4AtYRe1638wo/edit?usp=sharing													

312	คลังวัฒนธรรมฤดี ภูมิภูถาวร	1	4774	https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Gk-qz0M0Mx9Lag73MfzU65KZOG3BbfVdEy-FhL8R3Nw/edit?usp=sharing													

311	อาหารในพิธีวางศิลาฤกษ์	1	4773	https://photos.app.goo.gl/CvhUGXcXjJZhRVpc9													

310	จวนภูเก็ต:วางศิลาฤกษ์	452	4772	https://photos.app.goo.gl/c4nXHq3DNxphr2zE7													

309	หลักเมืองภูเก็ต 	1	4320	https://photos.app.goo.gl/kkamx2J8r6TdHmn8A													

308	สมาคมชาวภูเก็ตเจ้าภาพสมาชิกไลฟ์การ์ด ป่าตอง	1	4319	https://photos.app.goo.gl/8rcNQ2pMCX9gUZcSA													

307	จวนภูเก็จ ๒๕๖๒	1	4318	https://photos.app.goo.gl/45sH4MJS4C7Hkhrg8													

306	ฟองน้ำไม้	2	4317	https://photos.app.goo.gl/zmVu2DA8eLiLqyQV8													

305	ร.๙ เสด็จฯ บ้านราไวย์ ๒๕๐๒	10	4315	https://photos.app.goo.gl/z19BLtmE1HK6DCda7													

304	อูรักราไวย์อาบน้ำมนต์	2	4305	https://photos.app.goo.gl/BZQZrSNGTxJGch528													
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303	พืชพันธุ์ไม้ในตลาดแคเมอรอน	1	4303	https://photos.app.goo.gl/BnJB8RQtM8Q1tPQt8													

302	ราชินีเหมืองแร่ กล้วยไม้ในดินเหมือง	1	4302	https://photos.app.goo.gl/36eEJZ3556qwtPf97													

301	เงาะซาไกมาเลย์	1	4301	https://photos.app.goo.gl/DrZ7vVdP4xMjtunb9													

300	มะละกอ ลอกอ	1	4300	https://photos.app.goo.gl/i42Lc1iP9ySRmaEM9													

299	จำปาดะ จำปา จำดะ	51	4299	https://photos.app.goo.gl/8Ut8oabTYi6anVPq7													

298	ดร.อรุณรัตน์ สรรเพ็ชร ฝึกไกด์ ว.เซาธ์อีสท์บางกอก เรื่องศิลปะวัฒนธรรม(มอภ.จห.296)	1	4248	https://photos.app.goo.gl/EopoFfYRPWPLV5447													

297	ผลิตภัณฑ์ทะเลที่มีขายที่บ้านราไวย์	1	4247	https://photos.app.goo.gl/PGtqQJPpfPmv9BEAA													

296	กาบ้าง เรือง่าม เป็นดั่งบันไดให้สุภาพสตรีขึ้นลงเรือได้สะดวก ควรแก่การยกย่องสรรเสริญชาวมอแกน	1	4246	https://photos.app.goo.gl/jSrYeb6YTvtrGigE7													

295	หล่อโบง มอแกน	1	4245	https://photos.app.goo.gl/uv7WyJq3rLasNeKr7													

294	นอนหาดมอแกน	1	4244	https://photos.app.goo.gl/pyr9znYTkntYrW3m6													

293	ลอยเรือชาวเล	1	4243	https://photos.app.goo.gl/2b4NL7wPPQE8uJnA7													

292	รองเง็งราไวย์	7	4242	https://photos.app.goo.gl/ZeoVQyCduKPttnJz6													

291	ดอกกล้องย  เงาะซาไกมันนิเรียกบอเลา	6	4235	https://photos.app.goo.gl/YLkah12FM1ZWwHPt7													

290	หญ้าแห้ว	1	4229	https://photos.app.goo.gl/oYQwGU2DdykXkQqB6													

289	พังแหร	1	4228	https://photos.app.goo.gl/YRcUSognzADj44jZ7													

288	ชาวเลราไวย์	86	4227	https://photos.app.goo.gl/kvgXmSXCQGwwGi7o7													

287	ทรายเสี้ยวจันทร์เกาะแพ โหนทรายเกาะแพ	78	4141	https://photos.app.goo.gl/yudBLKT5bzcXAz4P7					ประเสริฐ ฤทธิ์รักษา ไกด์บางโรงพาเที่ยว จากท่าเรือบางโรง อ่าวนานาชาติ								

286	ชาวมอแกนราไวย์	1	4063	https://photos.app.goo.gl/BroYUHWQ2jSsoYnD8													

285	แผนผังหมู่บ้านมอแกนราไวย์	5	4062	https://photos.app.goo.gl/w4QN6onpqCDK92XV8													

284	เหนียวหน้าขนุน	1	4057	https://photos.app.goo.gl/feoGojKjuJsCAdzx8													

283	แผนที่ภูมิใต้	1	4056	https://photos.app.goo.gl/DWpqRDpepid2xYmc6					แผนที่ภูมิศาสตร์ภาคใต้ย  เอเชียตะวันออกเฉียงใต้								

282	ผักเบี้ย	1	4055	https://photos.app.goo.gl/PzyKfyt2cE5PLLYg9													

281	แย้ สัตว์เลื้อยคลานบนดินทราย	17	4054	https://photos.app.goo.gl/w1AZJr6UyhVi8tuy5													

280	ปาหนัน เตยพังกา	52	4037	https://photos.app.goo.gl/4g7qkjxy1a7354eTA													

279	เขาหน้ายักษ์ ท่าดินแดง อ.ท้ายเหมือง พังงา	32	3985	https://photos.app.goo.gl/tDsZRrB5DWT6m5xZ9													

278	ต้นขี้ไต้ คล้ายต้นเลือด	1	3953	https://photos.app.goo.gl/WcVLSUm5tNvFRxzH9													

277	แคนนูท่าดินแดง	1	3952	https://photos.app.goo.gl/wNfxFgU3GbraXX6j6													

276	สมหมายแต่สวน	1	3951	https://photos.app.goo.gl/i7woX47mfV92w4RQ8													

275	เสนองานหอจดหมายเหตุ มอ.ภูเก็ต	1	3950	https://photos.app.goo.gl/h5DF33uPs2PZGm5h8													

274	แผนที่กลุ่มอูรักราไวย์ บ้านราไวย์	1	3949	https://photos.app.goo.gl/cLBWMEsdMfZfmWvy6													

273	แผนที่กลุ่มมอแกน บ้านราไวย์	1	3948	https://photos.app.goo.gl/Q6rJeGBv7wHjM9rV6													

272	แผนที่กลุ่มอูรักราโว้ย บ้านราไวย์	1	3947	https://photos.app.goo.gl/7yj4RsY735f69hXp6													

271	งูทางมะพร้าว	1	3946	https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=153567822455337&id=100034063607007													

270	แผนที่ราไวย์	1	3945	https://photos.app.goo.gl/6HiXwR3etXNww9PU6													

269	เพลงมอแกล๊น : ดวงจิตต์ ปราบสมุทร คลิป:ดร.อรุณรัตน์ สรรเพ็ชร	1	3944	https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=153494515791039&id=100033914752048													

268	ตาหยาบ : ดร.อรุณรัตน์ สรรเพ็ชร	1	3943	https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=153492615791229&id=100033914752048													

267	ลูซี่ อายุ ๓.๕ ล้านปี	1	3942	https://photos.app.goo.gl/3xprp5JAR4ymf8M9A													

266	หอยกระดุมสร้อยคอโบราณคดี	1	3941	https://photos.app.goo.gl/VYv45hdmjbZpEvp48													

265	ฐานโยนิ	1	3940	https://photos.app.goo.gl/YUNeadfCZ9Sk94jJA													

264	ศิวลึงค์	1	3939	https://photos.app.goo.gl/NFNBUQuPfNk3Lstx6													

263	พช.นครศรีธรรมราช	1	3938	https://photos.app.goo.gl/RFe3bAwZhHd44CAr7													

262	สื่อสอนไกด์มัคคุเทศก์	1	3937	https://docs.google.com/document/d/1TClzKcBU36PiNrM7uPD8Qm7xQAb_duZ50Vr9MXY5pBA/edit?usp=sharing													

261	แผนที่ข้อสอบภูมิศาสตร์ภาคใต้	1	3936	https://photos.app.goo.gl/2QRvKiz3KpDT9oWa7													

260	เส้นทางยุโรปถึงภูเก็ต	1	3935	https://photos.app.goo.gl/8vLuzwhDnvj5o8KD7													

259	มันนิ เทือกเขาบรรทัด : มลตรี ยิ้มนุ้ย	1	3934	https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=125837568652595&id=100036790578727													

258	เกสรดอกไม้	1	3933	https://photos.app.goo.gl/yCqeodhnpbVuQbyX7													

257	ไกด์ศูนย์ฝึก มรภ.ภูเก็ต เรียนวรรณคดีท่องเที่ยวกะปู่หมาย	1	3932	https://photos.app.goo.gl/Yy5gJoXa2qqfLLsR6													

256	ไกด์ศูนย์ฝึก มรภ.ภูเก็ต เรียนโบราณคดีกะปู่หมาย	1	3931	https://photos.app.goo.gl/Ha7SYzWZWAtUg7Et6													

255	ดร.รุ้งถ่ายทอดกลุ่มชาติพันธุ์ให้ไกด์ศูนย์ฝึกมรภ.ภูเก็ต(มอภ.จห.	1	3930	https://photos.app.goo.gl/BHXQWyBeYZfH6xcR7													

254	น้ำพุร้อนรมณีย์ กะปง พังงา	1	3929	https://photos.app.goo.gl/rtu3GbeADSjFgZdR8													

253	หาดสนามบินภูเก็ต	1	3928	https://photos.app.goo.gl/hdPztAHEJeSVYRRB8													

252	ถ้ำพุงช้าง	1	3927	https://photos.app.goo.gl/4xCG46j1gFVEq8iS6													

251	ศิลป์บนผ้าโตราคาน ถนนถลาง	1	3926	https://photos.app.goo.gl/6quwnbpWSBq9EAEY7													
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250	พิพิธภัณฑ์ WOO ภูเก็ต	1	3925	https://photos.app.goo.gl/85nTjHHtnuScCrs67													

249	ธรรมรักษา	33	3924	https://web.facebook.com/permalink.php?story_fbid=1641823229294662&id=1495266633950323&__xts__%5B0%5D=68.ARCnX6jDkmiax3Qir2GnnK037ZTOMvfb2CqQ7p5h183ybPPNX3S2QNeIXWUG1pXLoYIZ1yGtGYPk73wtaOmL2CJ_V-6H259TeYkfWNgJGIWY7HiK3zqVO261wwsQOaKtDD9xc2wNPcwXBbm_Ta6xdIaQA-NXp5FfVnF2IKiNnzy_mhX-1RaQPTJYxAnJiOXLbVEqtLfWIvccHrPNV0RYBZ_yDFjni2rsuuBOeruEDApA-D0NNqXhaAik4ieeKtLijksW1LJvD_duqe0t3u8jqUhHeQTGiR2rA9ENTQMsPvYE905TIPbU7pNrxxdZ6zQifMP2eHw&__tn__=-R-R													

248	พระปางประจำวัน : ผศ.สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	1	3891	https://photos.app.goo.gl/j8VaN97NSLyEvPCw9					สื่อการเรียนการสอน								

247	ทุกข์ย่าจัน:ผศ.สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	1	3890	https://docs.google.com/document/d/1en-doUtGyydvpfG43S9OSZNfm6J0ij98u2KnpmVKdXI/edit?usp=sharing													

246	รองเง็ง	43	3889	https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=125837568652595&id=100036790578727													

245	สีละเครื่องดนตรี มวยกาหยง ฆาโยะฮ์(กาหยก)	26	3846	https://photos.app.goo.gl/pkA7x8my824SXQ1s8													

244	ถั่ว	43	3820	https://photos.app.goo.gl/Syh2NwN9MD9krnXJ8													

243	ชาวเลดนตรีมอภูเก็ต	1	3777	https://photos.app.goo.gl/7ZDPSrmDUFAH6qNy8													

242	อินทผลัม	2	3776	https://photos.app.goo.gl/XZrbExPUJ8rhXRbb7					https://th.wikipedia.org/wiki/%E0%B8%AD%E0%B8%B4%E0%B8%99%E0%B8%97%E0%B8%9C%E0%B8%A5%E0%B8%B1%E0%B8%A1		ใช้ผิดไปเป็น อินทผาลัม ก็มี						

241	เครื่องมือหิน	1	3774	https://photos.app.goo.gl/fURaAFvq7q8xyeUn6													

240	ขวานหิน	1	3773	https://photos.app.goo.gl/58jujEddcoXL5PRL7													

239	เนียงดอง ผักเกร็ด	1	3772	https://photos.app.goo.gl/HW1yJ7Jb46nE5mQP6													

238	ผีเสื้อ	1	3771	https://photos.app.goo.gl/fkkrTLCRYxEzjYcj7													

237	ผึ้งกีย กิ้งกือ	1	3770	https://photos.app.goo.gl/jwTP8R5ZUF1fuFJ16													

236	เห็ดฟางข้าว	1	3769	https://photos.app.goo.gl/XdxRyygmMC2dGtue8													

235	อโศกยอดพวง	1	3768	https://photos.app.goo.gl/SBk2hVYGrkvfHN3KA													

234	กระท้อน สะโต๊ย=สตูล	1	3767	https://photos.app.goo.gl/hG7q4aMRJhu753Er7													

233	พวมพร้าง บางต้นจะเป็นไม้กฤษณา	1	3766	https://photos.app.goo.gl/ebSHNX4xvWfMxSB16													

232	ขิง น้ำขิง เครื่องเทศ สมุนไพร	1	3765	https://photos.app.goo.gl/pcc9SdwJ7vf7jDsi9													

231	บอน เผือก	1	3764	https://photos.app.goo.gl/bDyfEL1Zc147ybSE8													

230	ผักกาดขาว	1	3763	https://photos.app.goo.gl/m6wtzoe1X9ovtwNQ8													

229	มะไฟ	2	3762	https://photos.app.goo.gl/TWLL1NNxanpiqJdN6													

228	ปลี ใช้เป็นคำเรียกปลายยอดเจดีย์ว่าปลียอด	1	3760	https://photos.app.goo.gl/3L9VFdz3cBpaBsTZ8													

227	ดอกน้ำค้าง	1	3759	https://photos.app.goo.gl/axQGYe4Uxa2GbeRZ6													

226	ผักบุ้งทะเล	2	3758	https://photos.app.goo.gl/3tHNyLKyx8mjSSC7A							มอแกน มอแกล้น เรียก บุ๊งอุเอนแกน						

225	ครกป่นแร่ ครกทิ่มแร่	2	3756	https://photos.app.goo.gl/c8PEUo5CJidxDnsp9													

224	ขนมตาล หนมโหนด	1	3754	https://photos.app.goo.gl/AuMec7MjPWPn11Sd8													

223	เกาะรายา เกาะราชา	1	3753	https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=150225619451262&id=100033914752048&__xts__%5B0%5D=68.ARAFdV_L3_sdSu12CmyvwBqHXqQpLU57JNgTfNlrfi5MUtQeW4hICEbpJnlmsNSX_dqcSo3SnBxcawW0llrs7004tIDvw3aqzo0zeSW6_LeHFAsy_vPABLoijICn03IoBOMn9TCaX7C8DRTWqz388w7qGVtH4gJSuFx2z58U6l2i59F8_XH8QDBdAuJuImKaesNwbNA2R_2xdpyY-Itcur03smJm_2CpDG8NjQnclAnZjLzn9M8ih_qy6iTyF0AaBlP0HqnqbJLBtv9yQuvkJqim7qrvEjk-UECsrl6CGuXCs7wrpBLSyibLRlg0B53Q&__tn__=-R-R0.g													

222	ผักดอง	1	3752	https://photos.app.goo.gl/4FtwaTfegvRNuLf47													

221	มะเฟือง	14	3751	https://photos.app.goo.gl/ShPXPyzyhaUyEfjk9													

220	ผักหนามดอง	2	3737	https://photos.app.goo.gl/ZdhxgJPUWXvA6rqc7													

219	เสม็ด เสม็ดแดง เหม็ดชุน	7	3735	https://photos.app.goo.gl/WEPfqCQM6dnaXHp68													

218	กิ้งกือ ผึ้งกีย	2	3728	https://photos.app.goo.gl/QF8AcfR3fiUXe9kKA													

217	สาเหล้า	1	3726	https://photos.app.goo.gl/8NXreVQt1R9VCgrx5	สาหล้าว	ดอกกระดังงาใต้											

216	ผักเสี้ยนดอง	1	3725	https://www.facebook.com/photo.php?fbid=2201894086576153&set=a.194930913939157&type=3		ผีกเสี้ยน											

215	เพลี้ยไก่แจ้	1	3724	https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=2795664053808107&id=100000936206499													

214	ปริศนาธรรมสวนโมกข์(มอภ.จห.214)	1	3723	https://photos.app.goo.gl/RBvVjQPjdWP86tND7	บัวกระด้ง	พระอวโลกิเตศวร	เครื่องหมายบวก	สวัสดิกะ	เต่าหินตาบอด	ไม้ไผ่							

213	หน่อถั่วดอง	1	3722	https://photos.app.goo.gl/gSszTEYbVVxfMyyz5													

212	กาละพัฒน์ ป.๓ สร้างเสริมประการณ์ชีวิต ไชยา-พุนพิน	1	3721	https://www.facebook.com/sommaipin/posts/2201683179930577													

211	เมืองถลางบ้านดอน	1	3720	https://www.facebook.com/sommaipin/videos/2201659933266235/													

210	ผ้าพุมเรียง	36	3719	https://photos.app.goo.gl/jPZWNjGMd5xu1kZG6	ลวดลายผ้า	ผ้าไหม	ผ้าทอ										

209	จันทน์กะพ้อ	6	3683	https://photos.app.goo.gl/t8FbXnViXAutSbgC8													

208	หอยสับเข็ดพริกไทยสดผัดฉ่า(มอภ.จห.208)	2	3677	https://photos.app.goo.gl/M6H1joFRtUuAedu7A													

207	ไข่เค็ม ทำยาก กาละพัฒน์จะทำให้ดู(มอภ.จห.207)	24	3675	https://photos.app.goo.gl/Hc5nncBs1gYdNKS37													

206	บ่อน้ำร้อน ร้อนได้ไง กาละพัฒน์พิสูจน์(มอภ.จห.206	30	3651	https://photos.app.goo.gl/V2ATxccuEfs2qZm49													

205	รถไฟไชยากาละพัฒน์ ป.๓(มอภ.จห.205)	262	3621	https://photos.app.goo.gl/BinBUwauMJQ7nESb8													

204	พุดน้ำบุศม์	7	3359	https://photos.app.goo.gl/uYGhdVEVMHyEc2U29													

203	เมืองถลางบ้้านดอน	8	3352	https://photos.app.goo.gl/QyLvMMP4UKREGpg27	ตรา ๒๐๐ ปี วีรสตรีเมืองถลาง	ลูกปืนใหญ่ 	ปืนใหญ่ขนาดเล็ก	จอมเฒ่าบ้านดอน	ณ ถลาง	ลายปูนปั้น		ลายปูนปั้นการถลุงแร่ดีบุก			จอมเฒ่าบ้านดอน		

202	ทองหลาง	4	3344	https://photos.app.goo.gl/yvDR5pmw4jSPRhoC8													

201	ศาลจอมเฒ่าบ้านดอน	5	3340	https://photos.app.goo.gl/k1kwQHewaXRqHJ7n9													

200	หลุมญี่ปุ่น เคยมีข้างเสาธงโรงเรียนถลางพระนางสร้าง	5	3335	https://photos.app.goo.gl/c4WJrbYCN8MCib8P7													

199	กล้วยเล็บมือนาง	8	3330	https://photos.app.goo.gl/F95vM4T1og6RxNgi8													

198	ปลามงหัวนวล ปลามงหัวนิ่ม	5	3322	https://photos.app.goo.gl/vkvruBkJBY2z8VYG6													

Powered by จูมล่าลายไทย พัฒนาภาษาไทย โดย JoomlaCorner.com  หน้า 6



197	ปลามงหัวเหมลือก	5	3317	https://photos.app.goo.gl/57TxbwXg9geUWPMq7													

196	คุณนายตื่นสาย	1	3312	https://photos.app.goo.gl/WosekTzRa8aJQzNC7													

195	พริกต้น	2	3311	https://photos.app.goo.gl/WosekTzRa8aJQzNC7													

194	แอนโดรมิดา ห่างทางช้างเผือก 2.5 ล้านปีแสง	1	3309	https://photos.app.goo.gl/pu9bkirF6oPefS2i7													

193	ทางช้างเผือก USA	1	3308	https://photos.app.goo.gl/2n44W3MGpY45TVDt5													

192	ดาราจักรทางช้างเผือก	1	3307	https://photos.app.goo.gl/LVjtY94f7ZjFhYg56													

191	ภูเก็จมังกรไฮ้เหลง	1	3306	https://photos.app.goo.gl/maC1hxVGSUeAcJRq7	ลานไฮ้เหล็ง	มังกรทะเล	เหลง มังกร ลอง (ฮาลอง)	ไฮ้ ทะเล ฮา (ฮาลอง)									

190	อ่าวพังงา	1	3305	https://photos.app.goo.gl/s6V1F9J7yv2TqPhX9													

189	เกาะในภาคใต้	1	3304	https://photos.app.goo.gl/K3udsHtzuB6DRCjD9													

188	14จังหวัดภาคใต้	1	3303	https://photos.app.goo.gl/rJZ2cVPJjshPZC5BA													

187	ช่องแคบมะละกา	1	3302	https://photos.app.goo.gl/PPh4QewHrhN3H2Nx8													

186	ภาคใต้	1	3301	https://photos.app.goo.gl/vVv7wokDQ5nmQPWG8													

185	มหาสมุทรอินเดีย	1	3300	https://photos.app.goo.gl/VC31p1qFyrB8bNon7													

184	ระบบสุริยะ	1	3299	https://photos.app.goo.gl/m3msDfkpb6JpJYw38													

183	อินโดจีน ภาคใต้	1	3298	https://photos.app.goo.gl/3svPkEyzaVrC7YhLA													

182	สอบภูมิศาสตร์ไกด์	1	3297	https://docs.google.com/document/d/1Fobzy8Va5HB1ZYqDsr97XeBVkZT8I_UOAMrwhMd1Rpo/edit?usp=sharing													

181	จลาจลแทนทาลั่ม	4	3296	https://photos.app.goo.gl/KCNq8A6AkEt53gCeA													

180	ปลาแป้น	1	3292	https://photos.app.goo.gl/YBsZQCeakcSYuGkXA	ลูกชิ้น ทอดมัน												

179	ปลาลัง	1	3291	https://photos.app.goo.gl/Huo3xnrmEDtbppHv9													

178	4 พันปี ถลางภูเก็จ	1	3290	https://photos.app.goo.gl/LL4RgcCcBUn3eJDj6													

177	มนุุษย์กำเนิด	1	3289	https://photos.app.goo.gl/mNFpo698YweoBnWk7													

176	โลกธรณีกาลย  พัฒนาการโลก	1	3288	https://docs.google.com/document/d/1EoK4hZKVy0WTr_imMkqf1cJs6irtgKaXZ2hwOAcgApQ/edit?usp=sharing													

175	กล้วยสากเบือ(มอภ.จห.175)	1	3287	https://photos.app.goo.gl/abvTSK7Kznq5y6TS8													

174	ตอหมรานย  หมรานตอย  ใช้เป็นผักเกร็ด	1	3286	https://photos.app.goo.gl/n7zvBfaFW9YQK3D66													

173	ผ้าในจดหมายเหตุเมืองถลาง	10	3285	https://photos.app.goo.gl/y6MHBpskPJWXF1WMA	ผ้าเกี้ยว	ผ้าลายรูปสัตว์	ผ้าพระกระบวร	ผ้าแพร	อัตกลัด	ผ้าขาว	ผ้าลายพรหม	ผ้าขาวก้านแย่งลายเครือ		ผ้าขาวอุเหม้า	ผ้าขาวกาษาหน้าทอง	ผ้าขาวกาษาหน้าจั่ว	ผ้าลายดอก

172	เฟิร์น Fern	9	3275	https://photos.app.goo.gl/5qa5pFjfeujkq77z5													

171	เม็ดไข่ควาย	1	3266	https://photos.app.goo.gl/swk6pqFNypVWdH4e8													

170	ดร.พระมหาชัยเยี่ยม OldPhuketFarm	1	3265	https://photos.app.goo.gl/wntjWnuGPGTSRGaH9													

169	ผ้า ในจดหมายเหตุ	1	3264	https://photos.app.goo.gl/uJUf3RCMzRzTZW169													

168	จดหมายเหตุที่กล่าวถึงผ้า	3	3263	https://photos.app.goo.gl/ub8baCipktJhfAKi7													

167	ผ้าอินเดียตามคำสั่งไทยถลาง	1	3260	https://photos.app.goo.gl/QeZTMaSgqt68PxU86													

166	กุ้งมังกร	1	3259	https://photos.app.goo.gl/SgaiTZ7HbgAvBYTbA													

165	ปลาเก๋าลายเสือ	1	3258	https://photos.app.goo.gl/pZ3oo5WL7yMa1uj5A													

164	ปลานกแก้ว	1	3257	https://photos.app.goo.gl/cB5EMEvZx3oC2Unn9													

163	กล้า	3	3256	https://photos.app.goo.gl/ysgWQp9gEsZCkS2TA													

162	มนุษย์เชิดชูเก็ยรติ	122	3253	https://photos.app.goo.gl/tpGzDtnpfpuQVzYQ9													

161	คุณ-ค่า พุทธศาสนา: ดร.พระมหาวรศักดิ์ วรธัมโม	24	3131	https://photos.app.goo.gl/1YaVDLatNH7CFYQt8													

160	พิพิธภัณฑสถานแห่งชาติ ถลาง ปรับปรุง2562	30	3107	https://photos.app.goo.gl/JdzyUC1rfTsJGQM98			สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing									

159	สีเสียดย  ดองเป็นผักเกร็ด	8	3077	https://photos.app.goo.gl/FuAwLckYjr2GZNpH8			สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing									

158	เต่าร้าง	4	3069	https://photos.app.goo.gl/LBmY6QzjhE8N2Aqn6			สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing									

157	ห้าแยกฉลอง ภูเก็ต	11	3065	https://photos.app.goo.gl/MT5GwD7JierAuoxf8			สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing									

156	อ่าวฉลอง ภูเก็ต	16	3054	https://photos.app.goo.gl/8cE7mzHwvRfBkLhVA			สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing									

155	ใบเงินใบทอง	4	3038	https://photos.app.goo.gl/A7YES2TbxFW7Tp8NA			สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing									

154	เงาะ อังมอต๊าน	5	3034	https://photos.app.goo.gl/LoqXCPtWxhfyW3nf7			สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing									

153	แกะ มัน มีดตัดรวงข้าว	5	3029	https://photos.app.goo.gl/wDWwpjA3xLuxad7ZA			สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing									

152	สาละลังกา	13	3024	https://photos.app.goo.gl/St79BPe4Uz9BKDSr6			สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing									

151	หอยหน้ายักษ์	12	3011	https://photos.app.goo.gl/m4U8JK1W4kg15Y1VA			สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing									

150	หอยโข่ง หอยโข่งทะเล	3	2999	https://photos.app.goo.gl/FdbLpnVRiKgcnSeC7			สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing									

149	ปี่กาหยง	3	2996	https://photos.app.goo.gl/VTwy4NUQceWY75nX8			สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing									

148	ทองหูย  ต่างหู	7	2993	https://photos.app.goo.gl/StG3jo6vsTHpuak3A			สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing									

147	ไม้ระกำสร้างเรือชาวเล	50	2986	https://photos.app.goo.gl/733jDc426LzTcjCm7			สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing									

146	ปุย มีมากที่กราภูงา	3	2936	https://photos.app.goo.gl/YZUR6B3m3e3GGq3J8			สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing									

145	พิพิธภัณฑสถานแห่่งชาติ ถลาง ๒๕๖๒	108	2933	https://photos.app.goo.gl/xWK5oaMcCWeriUFPA			สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing									
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144	ลัมหล้าม	3	2825	https://photos.app.goo.gl/dGefxEhbVGWFU8hMA			สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing									

143	มอ. วิทยาเขตภูเก็ต	3	2822	https://photos.app.goo.gl/RVWrWLGPftJ7cjhu8			สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing									

142	ปาล์มหมาก	5	2819	https://photos.app.goo.gl/wPdyipqDzEeTbBD59			สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing									

141	คานธี M.G.Marg Gangtok	12	2814	https://photos.app.goo.gl/CEHf2uwVpP44SsTC8			สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing									

140	รถไฟจิ๋วดาร์จีลิ่ง-กูม รถไฟมรดกโลก	15	2802	https://photos.app.goo.gl/pRn7yKQrkT8G5cHt8			สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing									

139	ลำพู	6	2787	https://photos.app.goo.gl/GkX3UuFJRsVw93oZ8			สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing									

138	ปาด ใบใช้เลี้ยงแพะ	18	2781	https://photos.app.goo.gl/w4RAhamtQvQp2Dqr6			สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing									

137	ผักแว่นไม้ประดับ	19	2763	https://photos.app.goo.gl/fy3rq3t3ALKyaDRz8			สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing									

136	จดหมายเหตุุ มอ.เดินหน้ารับหลักการจัดสร้าง	13	2744	https://photos.app.goo.gl/kFxmw94SNmbK8ESd7			สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing									

135	บรรเจิด ประทีป ณ ถลาง หน้าต้นแบบพระยาเพชรคีรี	15	2731	https://photos.app.goo.gl/UtXU18xkcFhSXQoo9	https://www.facebook.com/sommaipin/posts/3715343665231180?__cft__[0]=AZWxjRO9CbvgoVJUopQKqVzc-Fx9wEaBkip-YuyTE8JB4X1UQsYaEQqrYkT4EQ8Oyytef1AZRdLkXLt64xUJ2NZZTKnf-saSa2kCUfyYQ-Ea5A0V4uOw74gksh8BMJH8GyY&__tn__=%2CO%2CP-R		สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing									

134	ปาล์มเจ้าเมืองถลาง	7	2716	https://photos.app.goo.gl/zoGM3i11G4a7Ruh4A			สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing									

133	วัว โค Cow พาหนะพระอิศวร พระศิวะ	1	2709	https://photos.app.goo.gl/fvooKcWeN77uQeax8			สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing									

132	สวัสดิกะเครื่องหมายแทนพระพุทธเจ้า	2	2708	https://photos.app.goo.gl/6U99hKnNy35iZncv7			สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing									

131	เรียะ กระแต	1	2706	https://photos.app.goo.gl/SHSiGsUAcG1MXR8bA													

130	ผึ้งกา กิ้งก่า	7	2705	https://photos.app.goo.gl/T9RrXKGf9DZzBSew9													

129	กวาง	11	2698	https://photos.app.goo.gl/rdLLJqXUEGnsVx8G8													

128	นกกา อินเดีย	4	2687	https://photos.app.goo.gl/yVBTKyEaQVpHxYba7													

127	วัดไทยป่าฝ้าย ภูเก็จแก้วทอดผ้าป่า	108	2683	https://photos.app.goo.gl/NStpodPHjSSKEkpj8													

126	แพะ	4	2575	https://photos.app.goo.gl/3TMUjzs3JuySA2oy6													

125	ภูเก็จแก้วไปเหนือถึงพระขี่ม้าบิณฑบาต	806	2571	https://photos.app.goo.gl/txZ8vz5jwqKi2Eqz8													

124	โพธิ์ลังกา นครศรีธรรมราช	2	1765	https://photos.app.goo.gl/VFxeVacFFYToL4fs7													

123	ภูเก็จแก้วในพระศรีมหาโพธิ์	239	1763	https://photos.app.goo.gl/PpcRkwN9GyHCKLqs5													

122	พระศรีมหาโพธิ์พุทธคยา	8	1524	https://photos.app.goo.gl/D2uZaVRQhTKUTvnFA													

121	อานันทโพธิ์สาวัตถี	82	1516	https://photos.app.goo.gl/hcvSQmS1rHkDPi4c6													

120	ระกำ	6	1434	https://photos.app.goo.gl/uGCTnPPLJnpcg6k36													

119	ม่วงมันขุนศรี มะม่วง	6	1428	https://photos.app.goo.gl/D2qsGYBvGnzi4nJd9													

118	ทับทิม	8	1422	https://photos.app.goo.gl/qSYypepeozSj14h47													

117	จันผาบก	5	1414	https://photos.app.goo.gl/KAa6AowQVSUZQgpi8													

116	ต้มกะทิวุยวาย	1	1409	https://photos.app.goo.gl/HRmjpgNSQaYD5Vz99													

115	เรืยนผรัง ทุเรียนเทศ	14	1408	https://photos.app.goo.gl/AEFbPdP3YcvQSjN17													

114	บัวอเมซอน	4	1394	https://photos.app.goo.gl/3y36pHvVkkqM5uzT8													

113	อนุสาวรีย์ ๙ วีรชนเมืองถลาง ของนักเรียนโรงเรียนกาละพัฒน์	24	1390	https://photos.app.goo.gl/FuwUYDm54XUZzjtx7													

112	พิพิธภัณฑ์เมืองนครศรีธรรมราช	31	1366	https://photos.app.goo.gl/vnXxXFSERAeFRyfm9													

111	ตาเป็ดตาไก่	21	1335	https://photos.app.goo.gl/yjF1gzdNwfewfprU8													

110	พิพิธภัณฑสถานแห่งชาติ นครศรีธรรมราช	29	1314	https://photos.app.goo.gl/AtYtuJ5hmkzWWKPi8													

109	สวนโมกขพลาราม ไชยา	24	1285	https://photos.app.goo.gl/5XChyhZRJMLJaVpu9													

108	แก้มช่อน ผักเกร็ด	6	1261	https://photos.app.goo.gl/BhZMwvwpW2BvFjEb9													

107	ปลาหมอใส่กะปิทอด	2	1255	https://photos.app.goo.gl/aTwUxS5ibB9RkLxz7													

106	แกงคั่วหอยขม	2	1253	https://photos.app.goo.gl/eNvobCF9mZ9WzWPD6													

105	ผ้าลายดอกที่พุมเรียง	6	1251	https://photos.app.goo.gl/gHqto1PWhNK7hKoq9													

104	ลายราชวัตรพุมเรียง	8	1245	https://photos.app.goo.gl/aztKqPDeV9AMb8Jd7													

103	ผ้ายกนคร	2	1237	https://photos.app.goo.gl/4sbdttDbUxV1hsv76													

102	ผ้ายกพุมเรียง	3	1235	https://photos.app.goo.gl/Sf6CPGqzVLJ3Rz8g9													

101	ผ้ายกพุมเรียงไหมฝ้าย	2	1232	https://photos.app.goo.gl/rUjyJ1tqQuNA461G7													

100	ไหมมัดหมี่ยกดอกพุมเรียง	5	1230	https://photos.app.goo.gl/tzBU56bt7VjtiCUC8													

99	ผ้าลายดอกมะลิล้อม	5	1225	https://photos.app.goo.gl/vW9zkoH9LYPshn487													

98	ผ้าทอยกดอกพุมเรียง	7	1220	https://photos.app.goo.gl/WTJHSea4UM4CCrF5A													

97	ทรงพุ่มข้าวบิณฑ์	1	1213	https://photos.app.goo.gl/Dttjp5rfHWgaNaXQ7													

96	ลายพุ่มข้าวบิณฑ์	11	1212	https://photos.app.goo.gl/1KLQXmUu1LGi4Qzq9													

95	แก้ว ไม้ประดับ	3	1201	https://photos.app.goo.gl/2rHJEb8vwGyGYeRBA													

94	พระบรมธาตุไชยา	2	1198	https://photos.app.goo.gl/i2VXwhSncADbGRNV8													

93	พระมหาธาตุนครศรีธรรมราช	2	1196	https://photos.app.goo.gl/jiL9SFzYszyJCXyu7													

92	งิ้ว	8	1194	https://photos.app.goo.gl/TbCYEBTB3JyuPtXa7													
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91	ป.๑ กาละพัฒน์ทัศนศึกษาประวัติศาสตร์ถลาง	220	1186	https://photos.app.goo.gl/GWhKYxtMsXfyMYPe8													

90	ป.๑ กาละพัฒน์ทัศนศึกษาวัดฉลอง	36	966	https://photos.app.goo.gl/3mzkM6fW1btp2ziP7													

89	ด่านพญาพิพิธ (โภไคย) เขานางหงส์ พังงา	150	930	https://photos.app.goo.gl/ghe7ZpTAqBZbyG6AA													

88	ไฟสามกอง	2	780	https://photos.app.goo.gl/vXsoDtTYRVoBXhTn6													

87	หมอโกมารภัจจ์	2	778	https://photos.app.goo.gl/jwfC7ttLBmqYVsND8													

86	ตึกศรีพัชรินทรานุสรณ์ รพ.วชิระภูเก็ต	4	776	https://photos.app.goo.gl/QNkD5zzXaTwH8xmu7			สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing									

85	หอยขม	1	772	https://photos.app.goo.gl/4EFaf9DJ8w6yMpz49			สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing									

84	หอยจุ๊บแจง	2	771	https://photos.app.goo.gl/QWZ9HktnnEjTyPHv6			สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing									

83	ปูลายเสือ	3	769	https://photos.app.goo.gl/sdjDEUrm4TRQAKdF7			สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing									

82	เพลี้ย	6	766	https://photos.app.goo.gl/TpqdA5XJx35RuooM8			สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing									

81	นักเรียนวีรสตรีอนุสรณ์อาสาไกด์ฝึกไกด์ถลาง	102	760	https://photos.app.goo.gl/xvzSfTvkvdiX8xiU9			สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing		อนุสาวรีย์ 9 วีรชนเมืองถลาง พระนางเลือดขาว พระพิฆเณศวร ในเก๋งจีน สุสานแม่หม้าเสี้ย ดอกนบนาง นบนางดัก ช้างเอราวัฒ ช้างสามเศียร แห่ธงแดง ธงถลางชนะศึก รนย่า (ช่วงก่อสร้าง) วัดพระทอง ภ.ป.ร. พระพุทธมณีศรีถลาง ประติมากรรมแม่ปราง							

80	นักเรียนอาสาไกด์โรงเรียนวีรสตรีอนุสรณ์	50	658	https://photos.app.goo.gl/7dDknVtEG5gHog4V9			สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing									

79	สมโภชเมืองภูเก็ต 233 ปี: เตรียมงาน	1	608	https://photos.app.goo.gl/jh4eZPsQHCSYEBdq9			สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing									

78	สะวันน่าเกาะพระทอง	13	607	https://photos.app.goo.gl/tN5xqUxepZgfCHji9			สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing									

77	สัตว์รอบเกาะกลิง	1	594	https://photos.app.goo.gl/ceUE2mfWNnrLLmpP9			สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing									

76	ศิลปวัตถุห้ามทำเทียม	1	593	https://photos.app.goo.gl/k4twyo9erxhio5Tz7			สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing									

75	ปะการังไข่เขียด	1	592	https://photos.app.goo.gl/o5CaMWQ1WXYhGhSj7			สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing									

74	กรัง ปะการัง	1	591	https://photos.app.goo.gl/WAFF58pHnR3TDaex7			สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing									

73	ปะการังดอกเข็ม	1	590	https://photos.app.goo.gl/DczDL9SdxKZgr1x66			สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing									

72	ปะการังสมอง	1	589	https://photos.app.goo.gl/Fcagk2JDXKqd1yoH8			สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing									

71	ดอกไม้ทะเล	1	588	https://photos.app.goo.gl/RPT5SNm3hQkcmCV68			สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing									

70	หอยมือเสือ	1	587	https://photos.app.goo.gl/fD9gavYZijhhzCBb8			สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing									

